
Brno - Bohunice  13. - 15. 10. 2016  

13. 15. 10. 2016 S p o l e k  p r o  a l t e r n a t i v n í  f i l m  
a  B r n ě n s k o u  š e s t n á c t k u ,  z . s .  

MALÝ FILMOVÝ FESTIVAL MLADÉ TVORBY 



S T R Á NK A  2  M AL Ý F ILM O VÝ  FE S T I V AL ML AD É  T V O R BY  

Milí přátelé, 
vítáme vás v Brně na Malém filmovém festivalu mladé tvorby při 57. ročníku B16 

  
Toužíte se stát filmaři? Znáte někoho, kdo se chce stát hvězdou filmového 
plátna? Pomozte nám odhalit talenty skrývající se po celé republice. 
Můžete mezi nimi být i Vy. Malý filmový festival mladé tvorby pomáhá 
dětem a mládeži poznat prostředí filmu, sbírat poznatky od zkušenějších  
a slavnějších kolegů a realizovat se vlastní tvorbou. Jejich úsilí na konci 
festivalu vyhodnotí odborná porota v 11. ročníku soutěže krátkého 
hraného filmu! Součástí MFFMT je např. filmový seminář Mgr. Milana 

Šebesty - Fabulace aneb stvoření příběhu: Stačí odposlechnutá věta, vteřinový vjem, 
zajímavá fotka nebo inspirativní obrázek k vytvoření filmového příběhu? Rozhodně se  
o to s Vámi pokusíme! 

Katrin Taubingerová 

          
Ubytování - Pezinon Švejk                    Stravování - Restaurace Kavkaz 

Havelkova 20, Brno-Bohunice                                    Švermova 9, 625 00, Brno 
Tel.: +420 777 195 192                                             Tel: +420 547 218 195  



B R NO  -  B O HU N IC E   13 .  -  1 5.  1 0 .  2 01 6  S T R Á NK A  3  

PROGRAM 
 
Čtvrtek 13. 10. 2016 - SVČ Labyrint, Švermova 19, Brno - Bohunice 
 
10:00 - 12:00  Filmový seminář Mgr. Milana Šebesty (animátora, výtvarníka, režiséra,  
                             pedagoga): Fabulace aneb stvoření příběhu: Stačí odposlechnutá věta,  
                             vteřinový vjem, zajímavá fotka nebo inspirativní obrázek k vytvoření  
                              filmového příběhu?   
12:00 - 18:00  Natáčení krátkého hraného filmu ve skupinách 
19:00 - 19:50  Mimosoutěžní projekce filmů „Snapshot“  Michala Oršavy, „Pokoj 113“  
                          a „Ztracený muž“ Filipa Kiliána 
20:00 - 22:00  Setkání autorů s  pořadateli 
 
Pátek 14. 10. 2016 - SVČ Labyrint, Švermova 19, Brno - Bohunice 
 
09:00 - 12:00  Filmový workshop (dokončování filmů, střih, zvuk a odevzdání prací) 
10:00 - 12:00  Projekce animovaných filmů pro mateřské školy z QQ klubu - tvůrčí  
                           filmové dílny při ZUŠ Eduarda Marhuly v Ostravě a pohádek Jaroslava  
                           Nykla 
13:00 - 17:00      Možnost návštěvy 57. ročníku B16  kino Art, Cihlářská 19, Brno 
18:00 - 20:00  Projekce filmů z workshopu s rozborem, setkání autorů s pořadateli 
                             SVČ Legato, Stamicova 7,Brno - Kohoutovice 
 
Sobota 15. 10. 2016 - SVČ Labyrint, Švermova 19, Brno - Bohunice 
 
Soutěž krátkého hraného filmu | Mladá tvorba | 11. ročník  
 
09:00 - 09:15  Zahájení  
09:15 - 10:15  I. blok  
10:15 - 10:25  Přestávka  
10:25 - 11:35  II. blok  
11:35 - 11:45  Přestávka  
11:45 - 12:30  III. blok  
12:30 - 14:30  Přestávka na oběd  
14:30 - 16:00  Rozbor filmů s porotou  
16:00 - 18:00  Vyhlášení výsledků, předání cen přítomným autorům a společné  
                          fotografování 
 
Pořadatelé: 
 
Spolek pro alternativní film a Brněnskou šestnáctku, z.s. 
Turistické informační centrum města Brna 
Lužánky, středisko volného času - pracoviště Labyrint a pracoviště Legato 
 



S T R Á NK A  4  M AL Ý F ILM O VÝ  FE S T I V AL ML AD É  T V O R BY  

Nevzdávej se 
Autor: Nikola Liberdová 
Délka: 00:05:09 
Kategorie: B - mládež do 20 let - Hraný 
Anotace: Někdy nám jedna chvíle změní celý život, přijdeme o vše, co máme. Někdo 

se vzdá a někdo naopak hledá něco, co mu dá nový smysl života... 

Drama à la Nonsens 
Autor: Matyáš Polák 
Délka: 00:08:22 
Kategorie: B - mládež do 20 let - Hraný 
Anotace: Nad staršími šindeli mírového radikála se stahují mračna. Konečně dopadají 

první kapky. Z obvyklé odpolední půlhodinky s hudbou ho však náhle vyruší hlahol zvonku. V jakém smyslu 
se sem šla náhodná návštěva ukrýt se v průběhu dramatu snadno a rychle dozvíte. Jaký smysl ale budete 
muset zapojit, abyste film i na jiné úrovni pochopili, k tomu vám pomůže jedno kouzelné slůvko - nonsen. 
Jinými slovy, ať zapojíte jakýkoliv smysl, své homonimum ve filmu nenajdete.  

1. blok soutěžní projekce Sobota 15. 10. 2016    9:15 hod. 

Hranice okamžiku 
Autor: Daniel Kupsa 
Délka: 00:13:29 
Kategorie: C - dospělí s dětmi - Hraný 
Anotace: Film je jedním velkým zamyšlením nad otázkou, do jaké míry nás 

společnost ovlivňuje a do jaké míry je dobré se ovlivnit nechat. Kde je ta správná hranice okamžiku? 

Different 
Autor: Pavla Vaňková 
Délka: 00:01:37 
Kategorie: A - děti do 16 let - Experiment 
Anotace: Krátký film o odlišném chlapci. Dokáže překonat předsudky ostatních? 

Ponechán osudu 
Autor: Patrik Polák 
Délka: 00:03:21 
Kategorie: A - děti do 16 let - Hraný 
Anotace: Ponechán osudu je krátký amatérský film o mafii. Hlavní postava 

(vypravěč) líčí svůj životní příběh nájemnému vrahovi, který ho připravil o jeho ženu Lucci!  

Zkáza rodiny Anderssonových 
Autor: Tadeáš Topinka 
Délka: 00:05:30 
Kategorie: A - děti do 16 let - Hraný 
Anotace: Detektivní příběh historie jednoho významného rodu kdesi z okolí hradu Oparno. 

Elements (živly) 
Autor: Viktorie Marečková 
Délka: 00:05:20 
Kategorie: A - děti do 16 let - Hraný 
Anotace: Jeden den čtyř nerozlučných kamarádů i nesmiřitelných rivalů. 



B R NO  -  B O HU N IC E   13 .  -  1 5.  1 0 .  2 01 6  S T R Á NK A  5  

Múzy král ze základky 
Autor: Daniel Kupsa 
Délka: 00:15:48 
Kategorie: C - dospělí s dětmi - Hraný 
Anotace: Do školy přišla nová žačka - stereotypní klišé, říkáte si... Ale co když hlavní 

postava nehraje basketbal, ale piškvorky a Gabriela neumí zpívat, ale je dobrá v recitování básniček? 

2. blok soutěžní projekce Sobota 15. 10. 2016    10:25 hod. 

Fall 
Autor: Valér Futej 
Délka: 00:07:47 
Kategorie: B - mládež do 20 let - Hraný 
Anotace: Film popisuje 5 fáz smútku resp. 5 fáz umierania: Popieranie – hnev – 

vyjednávanie – depresiu a prijatie prostredníctvom Tommyho, chlapca, ktorý sa pokúsi o samovraždu. 

Beran na klíček 
Autor: Anna Korecká 
Délka: 00:15:08 
Kategorie: B - mládež do 20 let - Hraný 
Anotace: Krátký film o tom, že teď na tebe nemám čas, že tomu ještě nerozumíš, a že 

na to jsi ještě malá. Proč? Protože jsem to řekla! 

Okno ve vlaku 
Autor: Martin Slováček, Kolektiv FK Lávka 
Délka: 00:11:42 
Kategorie: A - děti do 16 let - Hraný 
Anotace: Cesta vlakem je nudná. Každý z cestujících má ale svůj zajímavý příběh. 

VII. 
Autor: Dominik György 
Délka: 00:11:00 
Kategorie: B - mládež do 20 let - Hraný 
Anotace: "Prečo sú ľudia buď príliš veľkí alebo príliš malí?" Práve túto otázku si 

kladie film VII., ktorý je zobrazením siedmeho smrteľného hriechu - lenivosti, zo série Sedem 
smrteľných hriechov. Film je štylizovaný v každom smere, v rátane vysokej symboliky, ktorá poníma 
okolitý svet a fungovanie populácie. Hĺbky mysle boli vymenené za materiálno. Zamyslime sa všetci 
nad zmyslom a spôsobom života či už svojho alebo ostatných. Premôžme lenivosť našej duchovnej 
sebarealizácie a naopak lenivosť stotožniť sa s materiálnym svetom.  

Jankův sen 
Autor: Tadeáš Topinka 
Délka: 00:01:23 
Kategorie: A - děti do 16 let - Hraný 
Anotace: Jeden podivně zamotaný sen. 

Mord 
Autor: Hynek Růžička 
Délka: 00:07:42 
Kategorie: A - děti do 16 let - Hraný 
Anotace: Němé, morbidní, kriminální drama situované do začátku června 1945. 



S T R Á NK A  6  M AL Ý F ILM O VÝ  FE S T I V AL ML AD É  T V O R BY  

Velká výhra 
Autor: Martin Opršal 
Délka: 00:08:26 
Kategorie: A - děti do 16 let - Hraný 
Anotace: Velká výhra přináší s sebou spoustu nových zážitků. 

Uhol pohľadu 
Autor: Valér Futej 
Délka: 00:02:12 
Kategorie: B - mládež do 20 let - Hraný 
Anotace: Všetko, čo počujeme, je len názor, nie fakt. Všetko, čo vidíme, je len uhol 

pohľadu, nie pravda.  

3. blok soutěžní projekce Sobota 15. 10. 2016    11:45 hod. 

Eye to Eye 
Autor: David Schöbl 
Délka: 00:11:23 
Kategorie: C - dospělí s dětmi - Hraný 
Anotace: Příběh dvou znepřátelených superšpionských organizací a přitažlivosti, 

která toto nepřátelství dokáže překonat. 

Můj job 
Autor: Lukáš Novák 
Délka: 00:01:03 
Kategorie: B - mládež do 20 let - Hraný 
Anotace: Někdy ti i tvůj pes dokáže zlepšit náladu. 

Rusák 
Autor: Efim Groutskij 
Délka: 00:10:32 
Kategorie: B - mládež do 20 let - Hraný 
Anotace: O současné generaci mladých lidí, kteří vyrůstali v zahraničí, ale i tak se 

musejí potýkat s minulostí své rodné země. Nehledě na to, že už s ní nemají prakticky nic společného. 

Rodinný klenot 
Autor: Nikola Liberdová 
Délka: 00:05:08 
Kategorie: B - mládež do 20 let - Hraný 
Anotace: Někdy člověk dostane druhou šanci… 

Volejbalový sen 
Autor: Kristýna Klímová, Anna Pradeniaková 
Délka: 00:03:22 
Kategorie: A - děti do 16 let - Hraný 
Anotace: Někdy je dobré mít sen. 

Ztracený dopis 
Autor: Pavlína Taubingerová  
Délka: 00:02:45 
Kategorie: C - dospělí s dětmi - Klip 
Anotace: I takhle může probíhat prázdninová láska. Určitě jste se s tím už někdy setkali. 



B R NO  -  B O HU N IC E   13 .  -  1 5.  1 0 .  2 01 6  S T R Á NK A  7  

Samosvet 
Autor: Tomáš Šrámek 
Délka: 00:07:26 
Kategorie: B - mládež do 20 let - Hraný 
Anotace: Introvert Samo vo vlaku spozná svojráznu excentrickú Svetlanu, ktorá ho 

zasvätí do jej slobodnej životnej filozofie. 

Snapshot 
Autor: Michal Orsava 
Délka: 00:28:15 
Kategorie: Mimo soutěž - Hraný 
Anotace: Je možné, aby se v naší digitální době někdo skutečně ztratil? Co když tito 

pohřešovaní lidé přežívají jinde? A nemohou zpátky k nám. Už Indiáni věřili, že fotky kradou lidské duše.  

Ztracený muž 
Autor: Filip Kilián 
Délka: 00:14:19 
Kategorie: Mimo soutěž - Hraný 
Anotace: Tony se vrací po dlouhých letech domů. Překvapí svého starého přítele 

Rickyho, který myslel že je Tony dávno po smrti. Přátelské setkání však skrývá tajemství, které je již 
načase odhalit.  

Pokoj č. 113 
Autor: Filip Kilián 
Délka: 00:05:21 
Kategorie: Mimo soutěž - Hraný 
Anotace: Na první pohled sledujeme muže, který relaxuje v hotelovém pokoji. Jeho 

minulost však skýtá mnohá tajemství, která konečně vyplují na povrch. 

Blok nesoutěžní projekce Čtvrtek 13. 10. 2016    19:00 hod. 

Porota 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

        Milan Šebesta                              Josef Strubl                            Bronislav Kusý 



Spolek pro alternativní film 
a Brněnskou šestnáctku, z.s. 

 

Kontakty: 
  
Ředitelka soutěže:  
Katrin Taubingerová: +420 606 223 858 
 
Ubytování, prezence:  
Dana Řezníčková: +420 721 825 327 
 
SVČ Labyrint: 
Tel.:+420 547 354 383 
 
SVČ Legato: 
Mirek Obrátil: +420 724 232 739 
 
Kooperátor: 
Petr Kříž: +420  725 035 555 

Jsme na webu 
www.b16mladatvorba.cz 

6.
 - 

8.
 4

. 2
01

7,
 B

rn
o

   
U

zá
vě

rk
a 

6.
 3

. 2
01

7 


